Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí

                  REQUERIMENTO Nº 63/2014

ALZEMIRO DOS SANTOS DIAS, Vereador, no uso de

suas atribuições, requer ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o

encaminhamento do presente Expediente a LIGHT S/A, solicitando a

remoção de um poste na Rua João Martins Cândido nº 424, Bairro

Prefeitura, na sede deste Município.

Este poste está obstruindo a entrada de uma garagem

que está sendo construída pelo morador da residência de nº 424, uma

pessoa de poucos recursos financeiros, que não pode arcar com as

despesas para a remoção do poste para o outro lado da rua, deixando a

entrada da garagem livre.

Está respeitável concessionária de energia elétrica, que

sempre atende aos pedidos de seus consumidores com a rapidez possível,

não medirá esforços na solução deste pedido.

         SALA DAS SESSÕES, em 15 de julho de 2014.

ALZEMIRO DOS SANTOS DIAS

- Vereador-